Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области

тел./факс:  8-84458-7—22-81

  РЕШЕНИЕ
« 14   »  августа  2014 г
№  30/107
« О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Лозновского

сельского поселения № 15/312

от 15 марта 2011 г.»

     На основании Федерального   Закона  № 294-ФЗ от 26.12.2008 г.  « О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного
контроля ( надзора) и муниципального контроля» и в соответствии  с протестом Волгоградской природоохранной прокуратурой  № 04-01-2014  от 16 июня 2014 г.

Совет депутатов Лозновского сельского поселения  решил:
1 . Внести изменения в положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Лозновского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области:
 Пункт 6 « Права и ответственность  собственников земельных участков, землепользователей,

землевладельцев и арендаторов земельных участков» изложить в следующей редакции:
6.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный  представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
2) получать от органа государственного контроля ( надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и представление  которой  предусмотрено настоящим Федеральным законом;
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о свеем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;
4) обжаловать действия (бездействия) должностных лиц органа государственного контроля(надзора), органа муниципального контроля, повлекшее за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном  и ( или) или судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) привлекать  Уполномоченного  при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо  уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Лозновского
 сельского поселения                            ___________________________/В.В.Дегтярёв/

Председатель Совета депутатов

Лозновского сельского поселения      __________________________/ А.В.Голошубов/